

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.
CC.No. 2/2022

அ.சா.- 2

பெயர் : திரு. தனபால்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. சேகர்	தாலூக்கா :
வயது :	தொழில்:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 29th day of August, 2024.

(எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதல்விசாரணை:-

நான் பூசாரிப்பட்டி, வைரன்காடு சேலத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.-1 என்னுடைய தாயார். 1வது எதிரி என் பெரிய தாத்தாவின் பேரன். 2வது எதிரி என் தங்கையின் கணவர். இறந்துபோன திருப்பதி 1வது எதிரியின் அண்ணன். நான் கட்டிட வேலை செய்து வருகிறேன். 04.04.2017 ம் தேதி மாலை சுமார் 7 மணியளவில் நான் என்னுடன் வீட்டின் தாழ்வாரத்தில் டிவி பார்த்துக்கொண்டு கயிற்றுக் கட்டிலில் படுத்துக்கொண்டிருந்தேன். தாயாரிடம் சாப்பாடு கேட்டேன். அவர் சாப்பாடு எடுத்து வர கிச்சன் சென்றுவிட்டார். 7.30 மணியளவில் திருப்பதி தொண்ணையுடனும், கோவிந்தராஜ் வீச்சறுவாளுடனும் கௌதமன் அவர்களுடனும் எங்கள் வீட்டின் தாழ்வாரத்தில் வந்த திருப்பதி டியூப் லைட்டை தொண்ணையில் அடித்த உடைத்தார். என்னுடைய தாயார் கத்திக்கொண்டு ஓடிவந்தார்.

திருப்பதி தொண்ணையால் என் முகத்தில் ஓங்கி அடித்தார். எனக்கு மேல் பல் ஒன்று உடைந்து விட்டது. கோவிந்தராஜ் (A1) என்னுடைய இடது மணிக்கட்டிலும், தலையிலும் இடது பக்க தோள்பட்டையிலும் வீச்சறுவாளால் வெட்டினார். என் அம்மா கத்தியதால் ஊர்மக்கள் ஓடி வந்தார்கள். திருப்பதி என் அம்மாவை தொண்ணையால் சாவுடி என்று நெஞ்சில் அடித்துவிட்டு, என்னையும்

பின்னந்தலையில் அடித்துவிட்டு, ஊர்மக்கள் வருவதை பார்த்துவிட்டு திருப்பதி ஓடினார். கோவிந்தராஜ் வீச்சறுவாளுடன் அவர்கள் பின்னாலேயே ஓடினார். கொளதமனும் அவர்கள் பின்னால் ஓடினார். அதன் பின்னர் தர்மன் ஆட்டோ எடுத்துவந்து தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு என்னையும் என் அம்மாவையும் அழைத்து சென்றார். நடந்த சம்பவத்தை நானும் என் அம்மாவும் சொன்னோம். போலீசார் எழுதிக்கொண்டார்கள். எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் வரப்பு தகராறு உள்ளது. திருப்பதி என் மனைவியுடன் தொடர்பு வைத்துள்ளாயா என்ற முன்விரோதத்தில் எதிரிகள் எங்களை தாக்கினார்கள். அது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தாப்பில் குறுக்குவிசாரணை

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் ஆஜரில் இல்லை. எதிரிகளுக்கு குறுக்குவிசாரணை செய்ய வாய்ப்பு கொடுத்தும், குறுக்குவிசாரணை முன்வரவில்லை

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.
CC.No. 2/2022

அ.சா.- 1

பெயர் : திருமதி. சுமதி	கிராமம்:
க/பெ. : திரு. சேகர்	தாலூக்கா :
வயது :	தொழில்:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 29th day of August, 2024.

(எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதல்விசாரணை:-

நான் தற்பொழுது பூசாரிப்பட்டி, வைரன்காடு, சேலத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். என் கணவர் இறந்து 14 ஆண்டுகள் ஆகிறது. எனக்கு 2 மகன்கள், ஒரு மகள். ஆஜர் எதிரிகளில் கோவிந்தராஜ் (A1), கௌதமன் (A2) தெரியும். இறந்துபோன திருப்பதியும், கோவிந்தராஜும் என்னுடைய பெரிய மாமனார் நாராயணனின் பேரன்கள். கௌதமன் கோவிந்தராஜின் தங்கையின் கணவர். 04.04.2017 ல் இரவு சுமார் 7 மணியளவில் என் வீட்டிற்கு முன் தாழ்வாரத்தில் என்னுடைய மகன் தனபால் வேலைக்கு சென்றுவிட்டு வந்து கயிற்று கட்டிலில் படுத்து டிவி பார்த்துக்கொண்டிருந்தார். நான் மகனுக்கு சாப்பாடு கொடுப்பதற்காக வீட்டிற்குள் சென்றிருந்தேன். என் பெரிய மாமனார் வீடு என் வீட்டிலிருந்து 3 வீடு தள்ளி உள்ளது. திருப்பதி அங்கிருந்து பெரிய தொண்ணை (தென்னை மட்டை) எடுத்து வந்தார். 1 வது எதிரி வீச்சுறுவாளுடனும், 2 வது எதிரி அவர்களுடன் வந்தார். அவர்களுடன் என்வீட்டிற்கு வந்து, தாழ்வாரத்தில் இருந்த டிபூப் லைட்டை திருப்பதி தொண்ணையில் அடித்து உடைத்து விட்டார். திருப்பதி என் மகன் தனபாலை முகத்தில் தொண்ணையால் அடித்தார். அவருக்கு பல் உடைந்துவிட்டது. உதடு கிழிந்துவிட்டது. நான் வீட்டிலிருந்து ஓடி வந்தேன். என் மகன் வீட்டிலிருந்து தப்பித்து ஓட முற்பட்டபோது கோவிந்தராஜ் வீச்சுறுவாளால் என்மகனின் இரண்டு

கைகளையும், முகத்திலும், நெற்றிலும், தோள்பட்டையிலும் மாறி மாறி வெட்டினார். என்மகன் தனபால் அந்த இடத்திலேயே உட்கார்ந்து விட்டார். நான் அதை ஏன்டா இவ்வாறு செய்கிறீர்கள் என்று தடுக்கபோனபோது என்னை திருப்பதி தொண்ணையால் என் நெஞ்சில் சாவுடி, கண்டாரவோழி என்று சொல்லி அடித்தார். நான் ஓ என்று கத்தினேன். கௌதமும் எங்கள் தாழ்வாரத்திலிருந்த அருவாமனையை எடுத்து தேவடியா கண்டாரவோழி சாவுடி என்று சொல்லி என் நெற்றியிலும் முக்கிலும் அடித்தார். அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் ஓடிவந்தார்கள். மீண்டும் திருப்பதி தொண்ணையால் என் மகனை சாவுடா என்று சொல்லி மீண்டும் தொண்ணையால் அடித்தார். அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் வந்தவுடன் அவர்கள் வெளியே ஓடிவிட்டார்கள். சம்பவத்திற்கு 15 நாட்களுக்கு முன்னர் எங்கள் காட்டின் பொழியை வெட்டிவிட்டதால் எதிரி குடும்பத்திற்கும் எங்கள் குடும்பத்திற்கும் முன்பகை இருந்து வந்தது. என்னுடைய மகன் தனபால் இறந்த திருப்பதியின் மனைவியை ஏன்டா வைத்துள்ளாய் என்று சம்பவத்திற்கு 3 நாட்களுக்கு முன்னர் வந்து தகராறு செய்து, உன்னை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று சொல்லி சென்றார். இது சம்மந்தமாக என் மகன் தர்மனுடன் நான் தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்தேன். போலீசார் எழுதிக்கொண்டார்கள். அதில் நான் கையெழுத்து போட்டேன். அந்த புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ-1. என்னை 2 வது எதிரி தாக்க பயன்படுத்திய அருவாள்மனை நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படுவதுதான். அது சா.பொ.-1. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் ஆஜரில் இல்லை. எதிரிகளுக்கு குறுக்குவிசாரணை செய்ய வாய்ப்பு கொடுத்தும், குறுக்குவிசாரணை முன்வரவில்லை

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.