

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.
CC.No. 2/2022

அ.சா.- 3

பெயர் : திரு. தருமன்	கிராமம்:
த/பெ. : திரு. சேகர்	தாலுக்கா :
வயது :	தொழில்:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act 44 of 1969, this the 4th day of September, 2024.

(எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல்விசாரணை:-

நான் வைரன்காடு, பூசாரிப்பட்டி கிராமம், சேலம் மாவட்டத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். விவசாயம், கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.-1 என்னுடைய தாயார். அ.சா.-2 என்னுடைய சகோதரர். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 1வது எதிரி என்னுடைய பெரியப்பா மகன். 2ம் எதிரி 1ம் எதிரியின் தங்கையின் கணவர். 04.04.2017 ம் தேதி இரவு 7 மணியளவில் நான் வெளியே இருந்தபொழுது, என்னுடைய அண்ணன் அ.சா.-2 அருவாளால் வெட்டப்பட்டு வீட்டில் கிடப்பதாக சொன்னார்கள். உடனடியாக நான் வீட்டிற்கு சென்று பார்த்தபொழுது ஊர் மக்கள் கூடியிருந்தார்கள். அ.சா.-2 அருவாளால் வெட்டப்பட்டு இரத்த வெள்ளத்தில் வீட்டின் தாழ்வாரத்தில் நிலைகுலைந்து வீட்டின் ஓரமாக அமர்ந்திருந்தார். என்னுடைய தாயாரும் அருவாளால் வெட்டப்பட்டு கீழே படுத்துக்கிடந்தார். நான் ஆட்டோவிற்கு போன் செய்து ஆட்டோ வந்தவுடன் அவர்கள் இருவரையும் ஏற்றிக்கொண்டு, அருகில் உள்ள தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றேன்.

இருவரையும் விசாரித்து போலீசார் எழுதி வாங்கினார்கள். அதன்பிறகு இருவரையும் சிகிச்சைக்காக ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு நான் அழைத்து சென்று சேர்த்தேன். எங்களுக்கும் எதிரி குடும்பத்திற்கும் ஏற்கனவே காட்டு பிரச்சனை உள்ளது. அதனால் இறந்துபோன திருப்பதி என்பவர் மதுபோதையில் வந்து

எங்களை அவ்வப்பொழுது பேசுவார். சம்பவத்திற்கு 4 நாட்களுக்கு முன்பு இறந்துபோன திருப்பதி என்பவரும், 2வது எதிரியும் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து அசா.-2 -டம் சண்டை போட்டார்கள். திருப்பதியின் மனைவியிடம் அசா.-2 பேசிக்கொண்டிருப்பதாகவும், அதனால் உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று தகராறு செய்தார். அதனால்தான் இந்த சம்பவம் நடந்தது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்):-

வழக்கு சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. எனக்கு 7 மணிக்கு நேரடியாக வந்து தகவல் சொன்னார்கள். நான் 7.30 மணியளவில் வீட்டிற்கு சென்று பார்த்தேன். சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கும் நான் நிற்குகொண்டிருந்த இடத்திற்கும் சுமார் 500 மீ தூரம் இருக்கும். நான் நடந்து வீட்டிற்கு சென்றேன். கேள்விப்பட்டவுடன் நான் 108 ஆம்புலன்ஸ்க்கு போன் செய்யவில்லை. எனக்கும் எங்கள் எதிரிகளுக்கும் முன்விரோதம் உள்ளது சம்மந்தமாக காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை. அன்றைய தினம் அசா.-2 திருப்பதி என்பவரை வெட்டி கொலை செய்துவிட்டார் என்று சொன்னால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. எனக்கு தெரியாது. அந்த கொலை சம்மந்தமாக அசா-2 மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அசா.-2 கொலை வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டதால் அதிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக பொய்யாக இந்த வழக்கு சம்பவத்தை சித்தரித்துக்கொண்டு எதிரிகள்மீது பொய் புகார் கொடுத்து, அதில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சென்றுபார்த்தபொழுது அசா.-2 திருப்பதியை கொலை செய்துவிட்டு வீட்டில் பதுங்கியிருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கூறுவதுபோல் சம்பவம் நடக்கவில்லை என்றும், பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறுமுதல்விசாரணை - இல்லை.

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.