

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.
C.C.No. 2/2022

அ.சா.-1

பெயர் : திருமதி. சுமதி

தேதி : 24.10.2024

(சாட்சி CMP.No. 2317/2024 ல் 21.09.2024 ம் தேதி பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவிற்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை)
(எதிரிகள் 1, 2 ஆஜர்.)

குறுக்குவிசாரணை:- (எதிரிகள் தரப்பில்)

எனக்கு எழுத, படிக்க தெரியாது. போலீஸ் விசாரணையிற்போது நான் கூறிய தகவல்களை எண்ணுடைய முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். எண்ணுடைய புகார் அ.சா.ஆ.-1ல் எதிரிகள் திருப்பதி, கௌதமன் மற்றும் ஒரு அம்மாசி தாக்கியதாக கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் எண்ணுடைய இளைய மகன் தர்மனுக்கு (அ.சா.-3) போன் செய்யவில்லை. எண்ணுடைய மகன் தனபாலும் அ.சா.-3 க்கு போன் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். எண்ணுடைய இளைய மகன் தர்மன் அ.சா.-3, 7.30 மணியளவில் சம்பவ இடமான வீட்டிற்கு வந்தார்.

நானும், அ.சா.-2, 3 எண்ணுடைய மகன்களோ போலீசாருக்கு போன் செய்யவில்லை. சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் நான் சமையலறையில் இருந்தேன் என்றால் ஆமாம். சத்தம் கேட்டு நான் ஓடிவந்தேன் என்றால் ஆமாம். அ.சா.-2 க்கு மேல் ஒரு பல் உடைந்து விட்டது, கீழ் பற்கள் ஆட்டம் கண்டது. அந்த விவரத்தை நான் புகாரிலும், போலீஸ் விசாரணையிற்போதும் கூறியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அ.சா.-2 க்கு தலை, முகத்தில் இடது கையில் ஏற்பட்ட காயத்திற்கு தையல் போடப்பட்டது. அ.சா.-1, 2 அணிந்திருந்த துணிகளில் இரத்தம் ஆனது என்றால் ஆமாம். அதனால் நனைந்துவிட்டது என்றால் ஆமாம். வீட்டில் இருந்த டியூப் லைட் LED பல்ப் என்றால் ஆமாம். ஒரு டியூப் லைட் உடைந்துவிட்டது. எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் முன்பகை இருந்தது சம்மந்தமாக சம்பவத்திற்கு முன்னர் போலீசாரிடம்

புகார் தரவில்லை. அறுவாள்மனை பற்றி விவரங்களை குறிப்பிட்டு போலீஸ் விசாரணையில் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் தொன்னையில் அடித்ததாக போலீஸ் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன். அ.சா.-3 என்னுடைய மகன் காவல்நிலையத்திற்கு முதலில் அழைத்துச் சென்றுவிட்டு பின்னர் என்னை ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச் சென்றார். இரவு 8 மணிக்கு காவல்நிலையம் சென்றோம். நானும் என்னுடைய இரண்டு மகன்களுடன் காவல்நிலையத்திற்கு சென்றோம். நான் சொல்லி போலீசார் புகார் எழுதினார். எழுதிய போலீசாரின் பதவி தகுதிநிலை எனக்கு தெரியாது. 11.30 மணி வரை காவல்நிலையத்தில் இருந்தோம்.

11.30 மணிக்கு காவல்நிலையத்திலிருந்து புறப்பட்டு ஓமலூர் மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். மருத்துவமனைக்கு சேர்ந்த நேரம் தெரியாது. மருத்துவமனையில் நானும் அசா-2 ம் உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டோம் என்றால் ஆமாம். அதன் பின்னிட்டு போலீசார் அரசு மருத்துவமனையில் என்னை விசாரித்தார்கள். புகார் வாக்குமூலத்தில் நான் ஒரு கையெழுத்து போட்டேன். அதில் என்ன எழுதியுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் நான் சொல்ல சொல்ல எழுதினார்கள். என்னுடைய இரு மகன்களும் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார்கள். என் மகன்கள் இருவரும் அந்த புகார் வாக்குமூலத்தை என்னிடம் படித்து காண்பிக்கவில்லை.

சம்பவ சமயத்தில் அசா-2 ஒரு திருப்பதி என்பவரை வெட்டி கொலை செய்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.சா.-2 மீது தீவட்டிப்பட்டி போலீசார் கொலை வழக்கு பதிவு செய்து S.C.No. 205/2018 என்ற வழக்கு இந்த நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் ஆமாம்.

அ.சா.-2 சம்பவ சமயத்தில் அரை மணி நேரம் மயக்கத்தில் இருந்தார். என் மகனை கொலை வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றுவதற்காக பொய்யான ஒரு புகார் கொடுத்து, பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.
C.C.No. 2/2022

அ.சா.- 2

பெயர் : திரு. தனபால்

தேதி : 24.10.2024

(சாட்சி CMP.No. 2317/2024 ல் 21.09.2024 ம் தேதி பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை)

(எதிரிகள் 1, 2 ஆஜர்.)

குறுக்குவிசாரணை:- (எதிரிகள் தரப்பில்)

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கூறிய சங்கதிகள் அனைத்தையும் முதல்விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அ.சா.-3 க்கு நான் தகவல் சொல்லவில்லை. ஊர்க்காரர்கள் தகவல் சொன்னார்கள். அவர்கள் பெயர் விவரம் தெரியாது. அ.சா.-3, 7.30 மணியளவில் வீட்டிற்கு வந்தார். நானோ, அ.சா.-1 மற்றும் அ.சா.-3 போலீசாருக்கோ அல்லது 108 ஆம்புலன்சுக்கோ போன் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். ஷேர் ஆட்டோ மூலமாக முதலில் காவல்நிலையத்திற்கு சென்றோம். காவல்நிலையத்தில் என் அம்மா புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். நான் கொடுக்கவில்லை. நானும் என் தம்பியும் புகாரை எழுதி தரவில்லை. எந்த போலீசார் காவல்நிலையத்தில் புகார் வாக்குமூலத்தை எழுதிக்கொண்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் எங்களுடன் வந்து ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனையில் அட்மிட் செய்துவிட்டு போனார். அந்த போலீசார் பெயர் ஞாபகமில்லை. நான் வீட்டிலிருந்து காவல்நிலையத்திற்கு செல்லும்போதும், அங்கிருந்து மருத்துவமனைக்கு சென்றபோதும் மயக்க நிலையில் இருந்தேன் என்றால் ஆமாம்.

போலீசார் என்னை மருத்துவமனையில் விசாரித்தார்கள். வாக்குமூலம் பதிவுசெய்யவில்லை. ஓமலூர் மருத்துவமனையில் சுமார் 11.30 மணியளவில் அட்மிட் ஆனோம். எனக்கு 5 பல்லில் அடிபட்டு ஒரு பல் உடைந்துவிட்டது. அந்த விவரத்தை போலீசார் விசாரணையின்போது கூறியுள்ளேன். சம்பவ சமயத்தில் எனக்கும் என்

அம்மாவுக்கும் இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது என்றால் ஆமாம். எனக்கு தையல் போடும் அளவிற்கு இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது என்றால் ஆமாம். நான் அணிந்திருந்த துணிகளில் இரத்தம் ஏற்பட்டு நனைந்துவிட்டது என்றால் ஆமாம். அந்த துணிகளில் போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தேன். உடைந்த டியூப் லைட் LED பல்ப் அல்ல. எனக்கும் எதிரிகளுக்கும் முன்பகை இருந்தது என்பது சம்மந்தமாக அதற்கு முன்னர் புகார் எதுவும் தரவில்லை என்றால் ஆமாம். ஊர் பெரியவர்கள் மூலம் பஞ்சாயத்து பேசினோம். பஞ்சாயத்து பேசிய விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் நான் கூறினேன். தொன்னையில் தாக்கிய விவரத்தையும் போலீஸ் விசாரணையில் கூறினேன். என்மீது திருப்பதி என்பவரை கொலை செய்ததாக S.C.No. 205/2018 என்ற வழக்கு நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் ஆமாம். அந்த கொலை வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக எதிரிகள் மீது ஒரு பொய்யான புகார் கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்மீதுதான் பொய் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள். அதன் பின்னர் போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.