

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.
C.C.No. 2/2022

அ.சா.- 4

பெயர் : திரு. மணி	கிராமம்: பள்ளிப்பட்டி
த/பெ. : திரு. குப்புசாமி	தாலுக்கா : பாப்பிரெட்டிப்பட்டி
வயது : 52	தொழில்: சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act 44 of 1969, this the 4th day of March, 2025.

(எதிரிகள் ஆஜர் மற்றும் எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் ஆஜர்)

முதல்விசாரணை:-

நான் தற்பொழுது தர்மபுரி மாவட்டம், பாப்பிரெட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். நான் தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்தில் 05.04.2017 ம் தேதியில் தலைமை காவலராக பணியிலிருந்தபொழுது ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து சுமதி என்பவரின் Intimation கிடைக்கப்பெற்று, 05.04.2017 ம் தேதி காலை 5 மணிக்கு ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்கு உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்த சேகர் மனைவி சுமதி என்பவரை விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த சுமதி என்பவரின் புகார் வாக்குமூலத்தை தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையம் வந்து உதவி ஆய்வாளர் திரு. முருகன் என்பவரிடம் ஒப்படைத்தேன். இது சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்):-

சுமதி என்பவர் சம்பவத்திற்கு பிறகு காவல்நிலையம் வந்து புகார் கொடுத்திருக்கும்பட்சத்தில் நான் புகார் வாக்குமூலம் பதிவுசெய்யவேண்டிய

அவசியம் இருந்திருக்காது. நான் பதிவு செய்த புகார் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. புகார் வாக்குமூலத்தில் 2 வது பக்கத்தில் முதலாவது மற்றும் 2 வது வரிகளில் திருப்பதி மற்றும் கௌதமன், அம்மாசி ஆகிய மூவரும் சேர்ந்துகொண்டு என்ற வாசகம் உள்ளது. சுமதி என்பவர் எத்தனை நாட்கள் உள்நோயாளியாக இருந்தார் என்பது பற்றி என்னிடம் சொல்லவில்லை. நான் ஓமலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றபொழுது சுமதி மற்றும் அவரது மகன் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றனர். நான் சுமதியின் மகனை விசாரிக்கவில்லை. சுமதி சொன்ன புகார் வாக்குமூலத்தில் தன் மகனுக்கும் காயங்கள் ஏற்பட்டு உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றுவருவதாக என்னிடம் சொன்னார். புகார் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பாக உள்நோயாளியாக தன்மகன் சிகிச்சை பெற்றதாக சொல்லவில்லை.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

Sd./- N. Ramakrishnan
I Additional District Judge,
Salem.